
1 

 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziționarea seviciilor de : ”Servicii de transportare a călătorilor în regim urban pe 

teritoriul or.Dondușeni, anul 2020” 

prin procedura de achiziție  COP 
 

1. Denumirea autorității contractante: _Primăria orașului Dondușeni___________________ 

2. IDNO:  __1007601006793______________________________________________________ 

3. Adresa: _or.Dondușeni str.Independenței 49        __________________________________ 

4. Numărul de telefon/fax:  _0251-2-22-03, 0251-2-46-05 (fax)__________________________ 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: primariadonduseni@mail.ru___ 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP . 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o 

altă formă de achiziție comună):_Nu se aplică____________________________________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor 

bunuri /servicii/lucrări: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/lucr

ărilor solicitate 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea 

Specificarea tehnică 

deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea estimată 

(se va indica pentru 

fiecare lot în parte) 

  Lotul 1     

1 60100000-9 

Servicii de transportare a 

călătorilor în regim urban 

pe teritoriul 

or.Dondușeni, anul 2020” 

km 50.00 

50 km/zi-Efectuarea 

serviciilor de transportare 

a călătorilor cu autobuze, 

avînd capaciattea de 

îmbărcare pînă la 30 

locuri. 

180 000 MDL 

Valoarea estimativă totală (fărăTVA)  180 000  MDL  

 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru toate loturile; 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit . 
 

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: Termenul de prestare a 

serviciilor este 24.02.2020- 31.12.2020 , pe teritoriul or.Dondușeni . 

12. Termenul de valabilitate a contractului : 31.12.2020 . 

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu  
 

14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  



2 

      

 

Nr. d/o 
Denumirea 

documentului/cerinţei 
Cerinţe suplimentare faţă de document 

Obligativitatea 

1.  Certificat de înregistrare a întreprinderii 

Copie emis de Camera Înregistrării de 

Stat,confirmată prin aplicarea semnăturii şi 

ştampilei participantului . 

Obligatoriu 

2.  Certificat de atribuire a contului bancar Copie eliberată de banca deţinătoare de cont. Obligatoriu 

3.  
Certificat de efectuare sistematică a plăţii 

impozitelor,contribuţiilor 

Copie eliberată de Inspectoratul Fiscal(valabilitatea 

certificatului-conform cerinţelor Inspectoratului 

Fiscal al Republicii Moldova) 

Obligatoriu 

4.  Copia licenței și anexa la licență 
Copie confirmată prin semnătura şi ştampila 

participantului 

Obligatoriu 

5.  

Copia certificatului privind pregătirea și 

atestarea personalului responsabil de 

asiguarea protecției muncii 

Să fie indicat Numele, Prenumele, Funcția, 

Nr.Certificatului, unde și cînd a efectuat pregătirea 

Obligatoriu 

6.  
Copia certificatului de pregătire 

profesională 

A managerilor responsabili de activitatea 

mijloacelor de transport primite în centre de 

instruire licențiate în modul stabilit-conform SM 

GOST R 518255:2005 p.42 

Obligatoriu 

7.  
Copia contractului de asiguare civilă 

obligatorie a transportului față de călători 

Autentificat prin semnătură și ștampila 

Participantului 

Obligatoriu 

8.  Copia diplomei mecanicului 
Autentificat prin semnătură și ștampila 

Participantului 

Obligatoriu 

9.  Specificația de preț  (F 4.2) 

Specificalii tehnice (F4.2) Original - conform 

Fоrmulаrului electronic plasat ре site 

(www.scr.md/Achizilii publice) соnfirmаte рrin 

aplicarea semnăturii și ștampilei Participantului. 

participantul va рrеzепtа fоrmulаrul ofertei F 4.2 

Тip format electronic ре suport CD (in format 

excel) imрrеună cu oferta. Informația din 

formularul ofertei F 4.2 ре suport hirtie obligatoriu 

vа fi identică cu informația prezentată în format 

electronic 

Obligatoriu 

10.  

Specificații tehnice(F4.1) Specificalii tehnice (F4.1) Original - conform 

Fоrmulаrului electronic plasat ре site 

(www.scr.md/Achizilii publice) соnfirmаte рrin 

aplicarea semnăturii și ștampilei Participantului. 

participantul va рrеzепtа fоrmulаrul ofertei F 4.1 

Тip format electronic ре suport CD (in format 

excel) imрrеună cu oferta. Informalia din 

formularul ofertei F 4.1 ре suport hirtie obligatoriu 

vа fi identică cu informația prezentată în format 

electronic 

Obligatoriu 

11.  
Formularul ofertei (F3.1) Original potrivit formularului (F3.1) confirmat 

prin aplicarea semnaturii si stampilei 

participantului. 

Obligatoriu 

12.  
Formularul informativ despre ofertant 

(F3.3) 

Original potrivit formularuilui F 3.3 confirmat prin 

aplicarea semnaturii si stampilei participantului . 

Obligatoriu 

13.  
Declarația privind situația personală a 

operatorului economic(F3,5) 

Original potrivit formularuilui F3.5 confirmat prin 

aplicarea semnaturii si stampilei participantului Obligatoriu 

14.  Formularul standard al Documentului 

Unic de Achizitii European 

Original- confirmat prin semnătura și ștampila 

participantului. 

Obligatoriu 

 



3 

15. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Prețul cel mai scăzut . 

16. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: conform  SIA RSAP. 

- pe: conform  SIA RSAP . 

17. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP . 

18. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile  

19. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP . Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

20. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

 

 Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

 Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

 Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

21. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un 

astfel de anunț : conform  SIA RSAP . 

22. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare : conform  SIA RSAP. 

23. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al 

Organizației Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare 

în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): Nu . 
 

 

 

                   Primarul orașului Dondușeni                                     Ivan BELCIUG 

  

                                                                                                               L.Ș. 


	ANUNȚ DE PARTICIPARE

		2020-01-31T10:29:40+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




